



Ремонтные работы в Москве и МО

8 (929) 999 67-97

Пример сметы на ремонтные работы 3-х комнатной квартиры 99,7м²

Срок выполнения работ 120 дней

№	Наименование работ	ед. изм.	кол-во	цена	ИТОГО
Этап 1					
1	Концептуальный дизайн - проект	м ²	99,7	0	0
2	Разводка электрической проводки: перенос розеток и выключателей, вывод интернет и тв., штробление стен, установка подрозетников	м ²	99,7	600	59,820
3	Штукатурка стен и потолка с установкой маяков (включая грунтовка)	м ²	381	500	190,500
4	Замена труб отопления с выводом коллектора на каждый радиатор	точка	6	5,500	33,000
5	Укладка водяного теплого пола на кухне	точка	8	700	5,600
6	Гидроизоляция пола на кухне и санузле 1, 2	м ²	15	350	5,200
7	Стяжка пола по всей квартире	м ²	99,7	500	49,850
Этап 2					
8	Монтаж перегородки под душ в санузле 1	м ²	3	500	1,500
9	Разводка сантехнических труб холодной воды и канализации: к душу, унитазу 1, 2, умывальнику 1,2, раковине на кухню, стиральной машине (вкл. установку гребенок)	точка	7	4,500	31,500
10	Прокладка труб горячей воды: к душу, умывальнику 1,2, к раковине на кухню, полотенцесушителю (вкл. установку гребенок)	точка	5	4,000	20,000
11	Сбор коробов в санузле 1,2 и кухне под стояки	м ²	8	500	4,000
12	Установка сантехнического лючка в с/у	шт.	2	1,500	3,000
13	Укладка плитки: в санузле 1,2 (пол, стены), балкон 1,2 (пол), кухня (пол, фартук)	м ²	73	1,000	73,000

14	Высококачественная шпатлевка стен и потолка в 2 слоя в комнате 1,2,3, в коридоре, кухне (вкл. грунтовка)	м ²	338	400	135,200
15	Поклейка потолочного плинтуса в комнате 1,2,3, в коридоре, кухне	м.п.	106	100	10,600
16	Финишная шпатлевка потолка под покраску в комнате 1,2,3, в коридоре, кухне	м ²	89	180	16,020
Этап 3					
17	Покраска потолка в комнате 1,2,3, в коридоре, кухне	м ²	89	250	22,250
18	Сбор электрического щитка	компл.	1	4,000	4,000
19	Заливка наливного пола под паркетную доску в комнате 1,2,3, в коридоре (частично)	м ²	66	400	26,400
20	Укладка паркетной доски на клей в комнате 1,2,3, в коридоре (частично)	м ²	66	500	33,000
21	Монтаж откосов по всей квартире	м.п.	26	250	6,500
22	Обшивка потолка на балконе 1,2 пластиком	м ²	7	600	4,200
23	Покраска подоконной части стены на балконе 1,2	м ²	8	220	1,760
24	Монтаж розеток, выключателей по всей квартире	м ²	99,7	80	7,976
25	Поклейка обоев на стены в комнате 1,2,3, в коридоре, на кухне	м ²	249	300	74,700
26	Монтаж напольного плинтуса в коридоре, кухне, комнате 1,2,3	м.п.	106	100	10,600
27	Установка дверец в душ, смесителей	шт.	1	4,500	4,500
28	Установка умывальника (вкл. смеситель)	шт.	2	1,500	3,000
29	Установка межкомнатных распашных дверей	шт.	7	3,500	24,500
30	Установка унитаза	шт.	2	1,500	3,000
	Итого				865,176
	Итого с учетом скидки (18%) на комплексный ремонт				716,400

Расходный материалы

№	Наименование работ	ед. изм.	кол-во	цена	итого
1	Дюбель гвоздь 6*40	уп.	1	180	180
2	Перчатки	пара	1	20	20
3	Правило 1,5м	шт.	1	300	300

4	Правило 2м	шт.	1	400	400
5	Правило-уровень 2,5 м	шт.	1	1,350	1,350
6	Нитка строительная	шт.	1	30	30
7	Бур 6*160	шт.	1	70	70
8	Нож малярный	шт.	1	80	80
9	Лезвие малярное	уп.	1	200	200
10	Пена монтажная	шт.	1	300	300
11	Очиститель для пены	шт.	1	150	150
12	Скотч малярный	шт.	1	50	50
13	Карандаш строительный	уп.	1	100	100
14	Угол строительный 90°	шт.	1	250	250
15	Удлинитель для валика 2м	шт.	1	250	250
16	Валик 240мм	шт.	1	150	150
17	Ванночка малярная	шт.	1	70	70
18	Саморезы 25мм по ГКЛ	кг.	1	200	200
19	Корыто 65л.	шт.	1	400	400
20	Ведро 20л.	шт.	1	150	150
21	Шпатель 100мм	шт.	1	70	70
22	Шпатель 300мм	шт.	1	130	130
23	Шпатель по обоям	шт.	1	70	70
24	Миксер резьбовой	шт.	1	600	600
25	Диск по металлу	шт.	1	25	25
26	Веник строительный	шт.	1	100	100
27	Савок строительный	шт.	1	150	150
28	Мешки для мусора	шт.	1	10	10
29	Кисть 50мм	шт.	1	50	50
30	Наждачная бумага	м.	1	250	250
31	Держатель под наждачку	шт.	1	200	200
32	Биты ПН-2	шт.	1	50	50
	Итого				6,400

Сантехника и отопление

№	Наименование работ	ед. изм.	кол-во	цена	ИТОГО
1	Труба универс. Стабил 16 Рехау	м.	1	132	132
2	Труба универс. Стабил 20 Рехау	м.	1	187	187
3	Муфта 16*1½ нр Рехау	шт.	1	321	321
4	Муфта 20*1½ Рехау	шт.	1	352	352
5	Муфта 20*¾ Рехау бронза	шт.	1	352	352
6	Муфта 16*1½ бр Рехау	шт.	1	306	306
7	Муфта 20*1½ бп Рехау	шт.	1	334	334
8	Муфта 20*¾ бп Рехау	шт.	1	333	333
9	Уголок 16*1½ нр Рехау	шт.	1	306	306
10	Уголок 20*1½ нр Рехау	шт.	1	352	352
11	Уголок 20*¾ нр Рехау	шт.	1	352	352
12	Уголок 16*1½ бп Рехау	шт.	1	328	328
13	Уголок 20*1½ бп Рехау	шт.	1	411	411
14	Уголок 20*¾ бп Рехау	шт.	1	411	411
15	Уголок установочный 16*1½ бп	шт.	1	353	353
16	Уголок установочный 20* 1½ бп	шт.	1	408	408
17	Уголок установочный 20*¾ бп	шт.	1	408	408
18	Гильза 16	шт.	1	34	34
19	Гильза 20	шт.	1	44	44
20	Уголок 16*16 Рехау	шт.	1	187	187
21	Уголок 20*20	шт.	1	258	258
22	Муфта соедин. 16*16 Рехау	шт.	1	187	187
23	Муфта соедин. 20*20	шт.	1	258	258
24	Муфта 16*1½ нах, Рехау	шт.	1	321	321
25	Г-образная трубка 16*250	шт.	1	601	601
26	Евроконус 15*¾	шт.	1	198	198
27	Ниппель под евроконус 1½*¾	шт.	1	102	102
28	Евроконус 16*2, 6*¾	шт.	1	252	252
29	Евроконус 20*2, 9*¾	шт.	1	254	254

30	Коллектор ФАР 3\4 * 1\2 2вых. с вент., плоск. упл.	шт.	1	1,076	1,076
31	Коллектор ФАР 3\4 * 1\2 3вых. с вент., плоск. упл.	шт.	1	1,673	1,673
32	Коллектор ФАР 3\4 * 1\2 4 вых. С вент., плоск. Упл.	шт.	1	2,193	2,193
33	Колл.группа 2 вых. с рег. ОВЕНТРОП	шт.	1	5,750	5,750
34	Колл. Группа 3 вых.с регул. ОВЕНТРОП	шт.	1	7,080	7,080
35	Колл.группа 4 вых. с рег. ОВЕНТРОП	шт.	1	8,412	8,412
36	Колл.группа 5 вых. С рег. ОВЕНТРОП	шт.	1	10,619	10,619
37	Труба 50*0,5м (Политэк)	шт.	1	50	50
38	Труба 50*1м (Политэк)	шт.	1	78	78
39	Труба 50*2м (Политэк)	шт.	1	122	122
40	Труба 50*90* (Политэк)	шт.	1	24	24
41	Труба 50*45* (Политэк)	шт.	1	24	24
42	Труба 110*0,5м (Политэк)	шт.	1	115	115
43	Труба 110*1м (Политэк)	шт.	1	164	164
44	Отвод 50*90* (Политэк)	шт.	11	63	63
45	Отвод 50*45* (Политэк)	шт.	1	55	55
46	Тройник 50*90* (Политэк)	шт.	1	38	38
47	Тройник 50*45* (Политэк)	шт.	1	38	38
48	Тройник 110*90* (Политэк)	шт.	1	90	90
49	Тройник 110*45* (Политэк)	шт.	1	92	92
50	Кран шар.1\2 г\ш Бугатти	шт.	1	325	325
51	Кран шар.3\4 г\ш Бугатти	шт.	1	446	446
52	Кран.шар. 1\2 г\г Бугатти	шт.	1	294	294
53	Кран. Шар. 3\4 г\г Бугатти	шт.	1	441	441
	Итого:				48,230

Электрика

№	Наименование работ	ед. изм.	кол-во	цена	итого
1	Кабель NYM севкабель Гост 3*2,5	м.	1	54	54
2	Кабель NYM севкабель Гост 3*1,5	м.	1	34	34

3	Кабель NYM севкабель Гост 3*6	м.	1	148	148
4	Кабель ТВ	м.	1	42	42
5	Кабель Интернет	м.	1	32	32
6	Бокс 36 Легранд	м.	1	2,650	2,650
7	Бокс 24 Легранд	шт.	1	1,850	1,850
8	Подразетник по бетону	шт.	1	7	7
9	Автомат АВВ 16	шт.	1	220	220
10	Автомат АВВ 32	шт.	1	250	250
11	Автомат АВВ 10	шт.	1	220	220
12	Автомат АВВ 50	шт.	1	1,250	1,250
13	Дифф АВВ	шт.	1	1,980	1,980
14	Гофра серая 20	м.	1	5	5
15	Гофра серая 16	м.	1	4,5	4,5
	Итого:				8,745